
mars 2025 février 2025 mars 2024

763,83  [+7,9 %]  [+17,4 %]

790,14  [+5,6 %]  [+22,7 %]

653,97  [+9,8 %]  [+19,2 %]

863,75  [+3,0 %]  [+21,6 %]

412,50 ➔ [+0,0 %] ➔ [+0,0 %]

368,75 ➔ [+0,0 %] ➔ [+0,0 %]

350,00 ➔ [+0,0 %] ➔ [+0,0 %]

503,00  [+6,7 %]  [+2,7 %]

377,00  [+5,0 %]  [+7,7 %]

188,08  [+18,5 %]  [+180,9 %]

539,27  [+7,0 %]  [+58,9 %]

[comparée à la même période 2024]

Parts de marché (valeur commerciale cumulée de janvier à février 2025)

Destination 2025 2024 Destination 2024 Destination 2025 2024 # Destination 2025 2024

Pays-Bas 38,77 %  [+78,7%] France  [+65,4%] Allemagne 60,33 %  [+18,1%] 1 France 28,34 %  [+2,1%]

Italie 21,27 %  [-32,1%] Allemagne  [+45,5%] Luxembourg 14,43 %  [+136,7%] 2 Pays-Bas 25,48 %  [-2,3%]

ASIE 18,03 %  [+12,7%] Pays-Bas  [+87,4%] Suède 12,54 %  [-47,7%] 3 Allemagne 18,97 %  [+25,5%]

Croatie 8,75 % [+20,8%] Luxembourg  [-2,3%] France 8,20 %  [+199,5%] 4 Italie 10,16 %  [+29,5%]

Espagne 6,78 % Non disponible Grèce  [+337,1%] Suisse 4,12 % non disponible 5 Luxembourg 4,29 %  [+18,9%]

France 6,01 %  [-37,6%] 6 Grèce 2,76 %  [+15,9%]

7 Espagne 2,26 %  [+3,8%]

8 Portugal 1,89 % ➔ [+0,1%]

Reste du monde 0,40 % Reste du monde Reste du monde 0,38 % Reste du monde 5,86 %

Service public de Wallonie agriculture ressources naturelles environnement  Mise à jour : 20/06/2025

Valeur commerciale cumulée de janvier à février 2025

CARCASSE 

(€/100 kg PCF)

ANIMAUX 

VIVANTS 

(€/100 kg sur 

pied)

PETITS VEAUX 

(€/pièce)

Bovins mâles maigres

Bovins femelles maigres

Veaux mâles laitiers

Veaux mâles viandeux

Jeunes taureaux S2

Vaches S2

Génisses U2

Bovins abattus avant 8 mois

Taureaux culs de poulain

Vaches culs de poulain

Génisses culs de poulain

Animaux vivants  (4 633 645 €) Viande fraîche  (22 025 653 €) Viande fraîche et congel.  (127 500 988 €)

2025

43,51 %

34,06 %

14,76 %

4,81 %

1,36 %

Viande congelée  (1 461 491 €)

Animaux

vivants

Viande

fraîche

Viande

congelée

2025 2024 2023

[+0,3 %]

[-5,0 %]

[-12,4 %]

[+50,0 %]

[-36,5 %]

[-4,8 %]
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[comparée à avril 2024]

Production de avril 2025

(66 193 têtes)
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Jeunes taureaux S2

16,5 %

78,3 %

5,2 %28 120 788 €

[+45,2 %]

13,6 %

53,3 %

33,1 %

20 230 986 €

[+20,6 %]

20,3 %

74,1 %

5,6 %159 977 174 €

[+13,9 %]

42,0 %

40,7 %

17,2 %
96 948 703 €

[+9,8 %]
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Bovins abattus avant 8 mois
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Vaches S2
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Bovins mâles maigres

Prix belges
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Bovins abattus avant 8 mois

Wallonie Belgique
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Exportations Wallonnes Exportations belges

Productions belges


